-

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
DELIBERAZIONE N. 3 DEL 14/01/2016
Sessione: ordinaria sedia:
N ' pubblica
Aggiornamento del catasto dei soprassuoli percorsi da fuoco - L.353/2000- incendi anno 2013.
OGGETTO:

L’anno duemilasedici il giomo quattordici mese di gennaio  alleore 18:13

nella Sede Municipale, convocato con determinazione del Presidente, si & riunito nella solita anla il Consiglio

Comunale di questa Cittd, sotto la presidenza del Cons. Salvatore Orlando Presidente

e con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Fabrizio Dall’ Acqua

Al momento della votarione del presente atto, risultano present i seguenti Consiglieri: n© 26 dei 50 Consiglieri asseenau

[Pres. | Ass. | Pres. | Ass
1) ALOTTA Salvatore A 126) LOMBARDO Maurizio | A |
2) ALUZZO Federica P 27) LONIGRO Gaspare P |
3) ANELLO Alessandro | P 18) MANGANO Alberto | P |
4) BERTOLINO Francesco | P 29) MANIACI Giuseppe | P |
5) BONVISSUTO Serena | A [30) MAZZOLA Francesco P
6) BRUSCIA Felice A |31) MILAZZO Giuseppe | A
7) CALI Giorgio P 32) MINEO Andrea | A
8) CALO® Salvatore P 33) MONASTRA Antonella | A
9) CARACAUSI Paolo | P 34) OCCHIPINTI Filippo A
10) CATALANO UGDULENA Juan Diego P 35) ORLANDO Salvatore P
11) CLEMENTE Roberto A | 36) PIZZUTO Cosimo | P | |
12) CUSUMANO Giulio A |3T) PORZIO Paolo | P i
13) DI PISA Carlo A |38) PULLARA Massimo | P |
14) FEDERICO Giuseppe A |39) RUSSO Girolamo A
15) FERRARA Fabrizio | P 40) SALA Antonino P |
16) FIGUCCIA Angelo A |41) SANLORENZO Luigi | P |
17) FILORAMO Raosario P 42) SCAFIDI Giuseppa | P |
18) FINAZZO Salvatore A | 43) SCARPINATO Francesco | | A
19) GALVANO Nicolo A |44) SCAVONE Aurelio P | _
20) GELOSO Giovanni | | A |45) SPALLITTA Nadia | A ]
21) LA COLLA Luisa | A |46) TANTILLO Giulio I il ]
22) LA COMMARE Pietro | P | 47) TORTA Fausto | P !
23) LA CORTE Ohrazio | | A |48) TRAMONTANA Pia | P | |
24) LEONARDI Sandro ! | A |49) VERONESE Alessandra ! | A
125) LO CASCIO Giovanni | P | s0) VINCI Rita P |

i Totale N. |26 | 24 |




IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista I"allegata proposta di deliberazione concernente I’oggetto;
Visto I'allegato foglio pareri;
Visto il parere della VI* Commissione Consiliare;

Dopo opportuna discussione, il cui contenuto risulta riportato nel separato processo
verbale della seduta odierna;

Ritenuto che il documento di che trattasi & meritevole di approvazione:

Si da atto che al momento della votazione risultano presenti i seguenti 26 Consiglieri:

Aluzzo, Anello, Bertolino, Cali, Calé, Caracausi, Catalano Ugdulena, Ferrara, Filoramo.
La Commare, Lo Cascio. Lo Nigro, Mangano, Maniaci, Mazzola, Orlando, Pizzuto, Porzio,
Pullara, Sala, Sanlorenzo, Scafidi, Scavone, Torta, Tramontana e Vinci.

Con votazione resa e verificata nei modi e forme di legge con il seguente risultato:

Presenti n® 26

Votanti  n® 20

Votano SI n° 20
Astenuti  n® 06 (Orlando, Caracausi, Filoramo, Sanlorenzo, Ferrara, Lo Cascio)

DELIBERA

La proposta di deliberazione, riguardante I’oggetto. & approvata nel testo allegato alla
presente deliberazione e fatta propria.



£ & 1‘2 E PDCOLE !
Ao
COMUNE DI PALERMO

AREA DELLA PIANIFICAZIONE DEL TERRITOROD
Settore Pianificazione Territoriale

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO DELIBERATIVO DI C.C.

{Costituita da n® fogli. oltre il presente, edan® ____ ullegati)

OGGETTO: AGGIORNAMENTO del catasto dei soprassuoli percorsi do fuoco - 1.353/2000
- incendi anno 2013

| PROPONENTE :
| I. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE !
| fﬂrthfmfanni.Saer ( Ing. Graziella Pitrolo)

i g.sartawcomune.paleryne. ' g.pitrolofidirh. comunepalermo.it _
F IS T K == |

e =
 PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA REGOLARITA® TECNICA

| (Art. 53, Legge n® 142/90 e L.R. n® 48/9| ss.mm.ii. ¢ art. 4, comma 3 del “Regolamente de1 controll intemi™ approvato
. con Deliberazione di C.C.n" 198/2013) |

i dell"atto, e dell’azione amministrativa
! O VISTO: si esprime parere contrario per le motivaziorfi »

IL DIRIGENTE COORDINATORE

(Ing. Graziella Pitrolo) \
o.pityaaurd. comune.palermo.it n.dibak

}[hnlwle

7/ VISTO: L’ASSESSORE ALLA PI a.hnﬂcazy\ E URBANA E TERRITORIALE

DATA.....

Arch. G Gini

PARERE DEL RESPONSABILE Di RAGIONERIA IN ORDINE ALLA HEGGL#RITA CONTABILE
(Ar. 53, Legge n° 142/90 e L.R. n® 48/91 ss.nm.ii.)

| O WVISTO: si esprime parere favorevole

O VISTO: si esprime parere contrario per le motivazioni allegate

! Kl Parere non dovuto poiché 1"atto non comporta impegno di spesa o digrinuzione di entrata

IL RAGIONIERE GENERALE

DATA '1&]1-5}; 5

' Controdeduzioni dell” Ufficio Froponente alle osservazioni di cui al Parere di regolarita contabile e/o rese dal
| Segretario Generale:

| O osservazioni controdedotte dal dirigente del servizio proponente con nota mail prot. . del
1' Parere di regolarita tecnica confermato 81 O : NO O
{ {0 Gs nota mail prot. n® del {0 Gsnota mail prot 0 del

| {0 Per avvenuta decorrenza cei termini di riscontro (gg. 2 lavorativi)
|
| !

;.:LLEGATO UNICO ALLA DELIBERA C.C. n°.... 3. del 10 -Ol- ¢cIIE o o

-----------------------

| L PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL SeGRETARIO GENERALE




PDCO1/b

Il Dirigente dell’Ufficio Pianificazione Urbana e Territoriale - Area della Pianificazione del Territorio in, con
riferimento all’argomento in oggetto indicato, sottopone al Consiglio Comunale la proposta di delibera nel tesio

che segue:

OGGEITO: AGGIORNAMENTO del catasto dei soprassuoli percorsi da fuoco — L.353/2000 - Incendi

anno 2013.
Il DIRIGENTE

%
5 \PREMESSO che:

(o)

=
}r S/ 1. Aisensidel comma 1 dell'art.10 della Legge n°353 dell'| | novembre 2000:

: \QF'}’ “Le zone boscate ed i pascoli i cui soprassuoli siano stati percorsi dal fuoco non possono

4

avere una destinazione diversa da quella preesistente all'incendio per almeno quindici anni.
E comunque consentita la costruzione di opere pubbliche necessare alla salvaguardia delia
pubblica incolumitd e del'ambiente. In tutli g alti di compravendita di aree e immobili
situafi nelle predetite zone, stipulati enfro quindici anni dagli eventi previsti dal presente
comma,. deve essere espressamente richiamato il vincolo di cui al primo periodo. pena la
nullitd dell'atto. E inolire vietata per dieci anni, sui predetti soprassuol, la reglizzazione di
edifici nonché di strutture e infrastrutture finalizzate ad insediomenii civili ed aftivita
produttive, faifi salvi i casi in cui per defta realizzozione sia stata gid rlasciata, in dato
precedente I'incendio e sulla base degli sirumenti urbanistici vigenfi a tale dafo, la relativa
autorizzazione o concessione. Sono vietate per cinque anni, sui predetii soprassuoili, le atfivita
di imboschimenio e di ingegneria ambientale sostenute con risorse finanziarie pubbliche.,
salvo specifica autorizzazione concessa dal Minisiro deli'ambiente. per le aree naturali
protetie statali, o dallo regione competente, negl ol casi, per documeniale situazioni di
dissesto idrogeologico e nelle situazioni in cui sic urgenfe un intervento per la iufelo di
particolari valori ambientali e paesaggistici. Sono alfresi vietali per dieci anni, imitatamente
ai soprassuoli delfle zone boscate percorsi dal fuoco, il pascolo e la caccia.”

2. Aisensi del coma 2 dell'arficolo 10 della Legge sopra richiamata:

“I comuni provvedono, enfro novanta giomi dalla data di approvazione del piano regionale
di cui al comma | dell'articolo 3. a censire, framite apposito catasto. i soprassuoli gia
percorsi dal fuoco nell'ultimo quinguennio, avvalendosi anche dei rilievi effettuati dal Corpo
forestale dello Stato. Il catasto € aggiomato annualmente. L'elenco dei predetti soprassuoli
deve essere esposto per frenta giomi al'albo pretorioc comunale, per eventual osservazioni.
Decorso tale termine, i comuni valutano le osservazioni presentate ed approvano, entro i
successivi sessanfa giomi, gl elenchi definifivi e le relafive perimetrazioni E' ammessa la
revisione degli elenchi con la cancellazione delle prescrizioni relative ai divieti di cui al
comma | solo dopo che siano frascorsi | periodi rispetfivamente indicati, per ciascun divieto,
dal medesimo comma 1.”

3. Con Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministi 28 agosfo 2007 n.3606 recante
“Disposizioni urgenti di protezione civile dirette a fronteggiare lo stato di emergenza in atto
nei terriforio delle regioni Lazio, Campania, Puglia, Calabria e della regione Siciliana in
relozione ad eventi calamitosi dovuti alla diffusione di incendi e fenomeni di Combustione™. il
Capo Dipartimento della Protezione Civile viene nomingio Commissario delegato:

4. Tra le disposizioni @ cui il Commissario Delegato & autorizzato a derogare. in forza dell'art.7
della OPCM 36046/2007, & ricompresso anche il comma 2 dell'art.10 della L.353/2000, da cui
consegue che il catasto dei soprassuoli percorsi da fuoco pud essere istituito anche in
mancanza del "Piano regionale di previsione. prevenzione e lotta attiva confro gli incendi
boschivi” di cui all'art.3, comma | della Legge medesima.



PDCO1/b

ATTESO che:

1. La Regione Siciliana disciplina la materia forestale con LR. n.14 del 1994 dal fitolo “Riordino
della legislazione in materia forestale e di tutela della vegetazione”, che. prevede:
— al'art.34, la redazione di un "Piano per la difesa della vegetazione dagi incendi™:

Sigp — all'art.36, dal titolo: “Aftivita vietate nelle zone boscate percorse da incendi”:
1’3_ I. Nelle zone boscate distrutte o danneggiate da incendi restano fermi i diviefi di
) o realizzare cosfruzioni edilizie di qualsiasi fipo e di mutare la desfinazione data ai
A, g terreni prima dellincendio, ai sensi dellarficolo 9 delia legge 1 marzo 1975, n. 47 e
‘3{9‘ successive modificazioni.

2. I divieti di cui al comma 1 sono estesi alle zone di rispetfo di cui allarticolo 10,
comma I, salvo le deroghe previste nel medesimo arficolo.

3. Nelle zone di cui ol comma 1 & vietaio l'esercizio del pascolo per aimeno cinque
anni, salvo nome pil restritfive previste dalle prescrizioni di massima e di polizia
forestale vigentfi in ciascuna provincia.

4. Fermo restando quanio previsto dallarticolo 10 della legge | marzo 1975, n. 47 e
successive modificazioni, per le frasgressioni ai diviefi di cui al presente arficolo s
applica la sanzione amminisirativa pecuniaria da lire 200.000 a lire 1.000.000. per
ogni ettaro o frazione di ettaro in cui siano state compiute azioni vietate dal
presente arficolo in aggiunta alle sanzioni previste da alire leggi e allobbligo di
risarcimento del maggior danno ambientale eventualmente causato.

2. Lal.R. n.16 del 1996, cosi come integrata e refiificata dalla L.R. n.4 del 2006 prevede, inolire:
- Art.3, comma 1 ter - “Nel femitorio della Regione trovano oliresi applicazione, in
quanto compatibili, ed ove non diversamente stabilito, le disposizioni di cui alla legge
21 novemnbre 2000, n. 353 e successive modifiche ed integrazioni ed al decreto

legisiafivo 18 maggio 2001, n. 227.".

- Art.33 bis - “Per la definizione di incendio boschivo frova applicazione nel teritorio
della Regione I'arficolo 2 della legge 21 novembre 2000, n. 353.".

— Art.37 - “Nel teritorio della Regione trovano opplicazione i diviefi, le presciizioni e le
sanzioni previsie dal 4° comma dello stesso, come modificate dal'arficolo 10 della
legge 11 novembre 2000, n. 353",

- Ar.39? — al comma 1. dispone che "i tereni boscaii percorsi da incendi sono
individuati, su carfografia (non inferiore) 1:10.000. o cura degli Ispetforati Forestal
competenti per temitorio. L'elenco dei tereni percorsi da incendi con le relafive
cartografie, é tenuto a disposizione del pubblico presso ogni lspettorato forestale.”

3. LU'ultimo aggiornamentio, 2011/2013, del piono redatio ai sensi dell'art.34 della citata
L.R.16/96. dal fitolo “Piano per la programmazione delle affivita di previsione, prevenzione e
loffa attiva per la difesa della vegetazione contro gli incendi”, rispondente al piano previsto
dal comma 1 dell'art.3 dello 1.353/2000 prevede. fra I'aliro. che “Per ogni incendio
boschivo, il Distaccamenfo Forestale competente per femitorio provvede alla ...
perimefrazione delle aree percorse dal fuoco medianfe sfrumentazione GPS, ... .

RILEVATO che:

1. Nel 2013, nel temitorio del Comune di Palermo si sono verificati i seguenti incendi, perdata e
denominazione:
—  25.06 - Chiranda;
— 26.06 - Monte Pellegrino - Arenella:
— 04,07 - Vallone Femrarolo:
— 03.08 - Monte Grifone - Ciaculli;



2.

PDCO1/b

— 04.08 - Boccadifalco — Ponficelii;

— 1808 - Vdlle del Porco;

- 21.08 — Monte Pellegrino - Pizzo Vuletia;
- 27.08 e 13.09 — Spinasania.

Il Servizio Pianificazione Teritoriale ha consultato e riprodotto lo documentazione pubblicata
nel SIF, (ALLEGATI B e C); ove sono individuote le aree relative agli incendi sopra elencati e
ha redatto I'elenco caotostale delle particelle interessate dagli incendi [ALLEGATO A).
riporfando le perimetrazioni su planimeitrie catastali (Tav. 3 e Tavv. 4.x) e sul PR.G. [Tavv. 5.x).

. Considerata l'incidenza sulla pianificazione urbanistica delle perimefrazioni delle aree

inferessate dagli incendi, & opportuno che I'aggiomamento del Catasto dei Soprassuoli
percorsi da fuoco sia effettuato con deliberazione di Consiglio Comunale.

Al fini dell'applicazione della Legge dell'art.10 della Legge n°353 dell'11 novembre 2000,
sono da considerare qudli “zone boscate” le “aree boscate naturali ed arfificiali di cui allo
Studio Agricolo Forestale adeguato alle LL.RR. 16/96, 13/99, 06/01 e D.P. 28/04/2000", cosi
come individuate da rispetfiva campitura nelle favole della Variante Generale al PRG oggi
vigente.

Secondo lo "Studio Agricolo Forestale del Temitorio Comunale” allegato ol PRG vigente, sono
interessaie da pascolo le aree individuate con dicitura “Pascoli, incolii non alberati e oriicole
incolte” riportate nella tav. 1 “Carta deli'uso del suocio”.

Olire le aree di cui sopra, secondo detto studio agricolo forestale “Gli ovini ed i caprini
vengono fatli pascolare al'interno della Conca d'Oro, sfruttando le aree marginali come
quelle presenti ai bordi del fiume Oreto, nell'area militare di Boccadifalco o sulle pendici
delle montagne”. Ai fini dell'applicazione dell'ari. 10 della Legge 353/00. vanno. pertanto,
considerate come “pascoli”, olire le aree individuate come “"Pascoll, incolii non alberati e
orficole incolte”, anche le aree individuate come "Gariga” ed “Boschi ed aree naturali”
individuate nella stessa tavola (Tav.]l - visualizazione aree su carta del suolo , in gquanto
interessano le pendici collinari e I'area a bordo dell' Oreto. Relativamente all'” Area milifare
di Boccadifalco”. da considerare, per le finalita della legge, interessata da pascolo.

Considerato che con D.P. n.158/S 6/5.G. del 10 aprile 2012 il Presidente della Regione Sicilia
ha apprezzato il “Piano Forestale Regionale 2009/2013" con annessi "Inventario Forestale" e
“Carta Forestale Regionale”, olfre dlle sopra dette perimetrazioni, ai fini dell’applicazione
della Legge 353/200, sono considerate “aree boscate e pascoli” le aree classificate come
"boschi”, “formazioni torestali rade”, aree boscote “iemporaneamente prive di copertura”,
"aree per arboricoltura da legno”, nonché “praterie, pascoli, incolfi e frutieti abbandonati™
ed, inoltre, g “arbusteti”, riportate nella “Carta Forestale Regionale — fipi inventariali”.

in base dllo documentazione in possesso ed alie verifiche effettuate il Servizio Pianificozione
Territoriale ha provveduto ad aggiomare il "Catasto dei soprossuoli percorsi da fuoco”
tramite i seguenti elaborati:
- Henco catastale dei soprassucii percorsi da fuoco (ALLEGATO A),
- Penmefrazioni dei soprassuoli percorsi da fuoco frafte dal Sistema Informativo
Forestale — SIF — del Comando Regionale del Corpo Forestale (ALLEGATO B).
- Perimeirazioni dei soprassucli percorsi da fuoco su Carta Forestale, trotte dal Sistema
Informativo Forestale - SIF - Comando Regionale del Corpo Forestale (ALLEGATO C).
— Baborati grafici:
— Tav.]l - Visuadlizazione aree su carta del suolo - planimetria 1:25.000 (delio Studio
Agricolo Forestale);



PDCO1/b

- Tav.Zo - Visualizzazione aree su cartografia - - planimetria 1:25.000;
- Tav.2b - Visudlizazione su cartografia — planimetria 1:25.000.
— Tav.3—Visuglizzozione aree su fogli catasiali — planimetria 1:25.000;
— Tavole 4 — Visudlizzazione aree su catastali
— Tav.4.l- [Spinasania, incendi del 27.08 e del 13.09.2013);
- Tav.42- (Vallone Femarolo, incendio del 04.07.2013):
- Tav.4.3- [Monfe Pellegrino — Pizxo Vuletia, incendio del 28.08.2013);
— Tav.4.4 - [Monie Pellegrino - Arenella, incendio del 26.06.2013);
— Tav.4.5 - (Boccadifalco - Ponficelli, incendio del 06.08.2013);
— Tav.4.6 - (Chiranda, incendio del 25.06.2013);
Tav.4.7 - [Monte Grifone - Ciaculli, incendio del 03.08.2013);
Tav.4.8 - (Valle del Porco, incendio del 18.08.2013};
- Tavole 5 - Visualizzazione aree su P.R.G.
- Tav.5.1 - (Spinasantao, incendi del 27.08 e del 13.09.2013) - Fg. 5002 di PRG;
— Tav.52 - (Vallone Femrarolo, incendio del 04.07.2013) - Fg. 5003 di PRG;
— Tav.5.3- (Monte Pellegrino - Arenella, incendio del 26.06.2013 e Pizo
Vuletia, incendio del 28.08.2013) ;Fg. 5008 di PRG;
— Tav.5.4 -|Boccadifalco - Ponticelli, incendio del 056.08.2013), Fg. 5010 di PRG;
— Tav.5.5 - [Chiranda, incendio del 25.06.2013 e Monte Grifone - Ciaculli
incendio del 03.08.2013) - Fg. 5013 di PRG:
— Tav.5.6 - (Chiranda. incendio del 25.06.2013 e Monte Grifone — Ciaculli
incendio del 03.08.2013), Fg. 50146 di PRG;
- Tav.5.7 -[Monte Grifone — Ciaculli incendio del 03.08.2013 e Valie del Porco
incendio del 18.08.2013). Fg. 5017 di PRG;

CONSIDERATO che:

S RN

Al sensi e per gli efietli deli"art. 7 della legge 7 ago. 1990 n.241 e ssmm.i.. sono sono staii
effettuati gli avvisi di avvio del procedimento.

Considerato che gl intestatari sono in numero rlevante [pit di 50) e la comunicazdons
personale risulta gravosa e spesso non possibile, I'avviso di avvio del procedimento & siato
effettuato. ai sensi del comma 3 dell'art. 8 della L. 241/1990. con pubblicazione all’' Albo
Pretorio del Comune di Palermo dal 04.09.2015 al 03.10.20135, giusia mail dell’Ufficio messi
Albo Pretorio assunta al prot. n. 752707 del 05.10.2015 [(Allegato 2), ed avendo dato notizia
della pubblicazione sul “Quoiidiano di Sicilia in data 05.09.2015 [Allegato 1);

A seguito della pubblicazione dell'avviso non risulta pervenuta alcuna osservazione.

- Lalegge 21 novembre 2000, n® 353 - “Legge quadro in materia di incendi boschivi” ;

La Legge Regionale n.14 del 19946 “Riordino della legislazione in materia foresiale e di futela
della vegetazione”.

Lo legge Regionale n®14 del 14/04/2006 “Medifiche ed integrazioni alla legge regionale 6
aprile 1994 n.14.

Le Ordinanze del Presidente del Consiglio dei Minisiri n.3604 del 28 agosto 2007 e n.3480 del 5
giugno 2008.

La Legge n.241 del 1990,

La legge Regionale 10/91.

Gii allegati alla presente delibera.do AaCeletav.da 1 a 5.7



PDCO1/b

PROPONE
Per i motivi esposti in nomativa e che s'intendono riportofi:

1. Di oggiomare, ai sensi del comma 2 dell'art.10 della Legge 21 novembre 2000 n°353, come
recepita dalla Legge Regionale n® 14 del 2004, e per gii effelfi dello stesso arficolo 10, il
“Catasto dei soprassuoli percorsi da fuoco”, per gli incendi verificatosi nel 2013, cosi come
documentato negl elaborati denominati “Catosio del soprassuoli percorsi da fuoco”,
allegafi olla presenie delibera e cosfituiti da:
- Elenco catastole dei soprassucli percorsi da fuoco [ALLEGATO A),
- Perimetrazioni dei soprassucli percorsi da fuoco fratte dal Sistema Informaiivo
Forestale - SIF - del Comando Regionale del Corpo Forestale [ALLEGATO B).
- Perimetrazioni dei soprassuoli percorsi do fuoco su Caria Forestale, fratte dal Sisterna
Informativo Forestale — SIF— Comando Regionale del Corpo Forestale (ALLEGATO C).
- Haborati grafici:
- Tav.l — Visudlizzazione aree su carfa del suolo — planimetria 1:25.000 [dello
Studio Agricolo Forestale);
- Tav.2a - Visualizzozione aree su cartografia - - planimetria 1:25.000;
- Tav.2b - Visudlizzazione su cartografia — planimeiria 1:25.000.
- Tav.3 - Visualizazione aree su fogli catastali — planimetria 1:25.000;
- Tavole 4 - Visualizzazione aree su catastali
- Tav.4.1- (Spinasanta, incendi del 27.08 e del 13.09.2013);
- Tav.4.2 - [Vallone Femarolo, incendio del 04.07.2013);
- Tav.4.3 - (Monte Pellegrino - Pizzo Vuletia, incendio del 28.08.2013);
- Tav.4.4 - [Monte Pellegrino - Arenella, incendio del 26.06.2013);
- Tav.4.5 - (Boccadifalco - Ponficelli, incendio del 04.08.2013):
- Tav.4.6 - (Chironda, incendio del 25.06.2013);
= Tav.4.7 - (Monte Grifone — Ciaculli, incendic del 03.08.2013);
. Tav.4.8 - (Valle del Porco. incendio del 18.08.2013).
- Tavole 5- Visualizzazione aree su P.R.G.
- Tav.5.1 - (Spinasanta, incendi del 27.08 e del 13.09.2013) - Fg. 5002 di PRG:
- Tav.5.2 - [Vdllone Femarolo, incendio del 04.07.2013) - Fg. 5003 di PRG:
- Tav.5.3 - (Monie Pellegrino - Arenella, incendio del 26.06.2013 e Pizzo
i Vuletta, incendio del 28.08.2013) ;Fg. 5008 di PRG;
/’ - Tav.5.4 {Boccadifalco - Ponticelli, incendio del 06.08.2013). Fg. 5010 di PRG;
' e Tav.5.5 - (Chiranda, incendio del 25.06.2013 e Monte Grifone — Ciaculli
incendio del 03.08.2013) - Fg. 5013 di PRG;
- Tav.5.6 - (Chiranda. incendio del 25.06.2013 e Monte Grifone — Ciaculli
incendio del 03.08.2013), Fg. 5014 di PRG:
- Tav.5.7 -|Monte Grifone - Ciaculli incendio del 03.08.2013 e Valle del Porco
incendio del 18.08.2013). Fg. 5017 di PRG;

2. Diopprovare, in forma provvisoria, “L'elenco particellare dei soprassuoli percorsi da fuoca”
di cui all' ALLEGATO A.

3. Di considerare, ai fini dell'applicazione dell'art.10 della Legge n®353 dell'1 1 novembre 2000,
“zone boscafe” le “aree boscate nafurali ed artificiali di cui allo Studio Agricolo Forestale
adeguato alle LLRR. 16/96, 13/99. 06/01 e D.P. 28/06/200" del PRG. quali “pascoli” le aree
individuate come “Pascoli, incolfi non alberali e orficole incoife™, nonché le aree indicate
quali “Gariga” e “Boschi ed aree natural™ individuafi nella tav.] “Carta dell'uso del sucia”
dello “Studio Agricolo Forestale del Territorio Comunale”, e “I'area militare di Boccadifalco”
Il cui perimetfro & riportato nella stessa tavola. Di considerare, Inolire, le aree individuate
come “boschi”, “formazioni forestali rade”, “aree boscate temporaneamente prive di



PDCO1/b

coperfura”, "aree per arboricoltura da legno”, nonché "praterie. pascoli, incolli e frutieti
abbandonati” e gli “arbusteti”, riportate nella "Carta Forestale Regionale — fipi inventariali”.

Di pubbiicare la presente delibera per frenia giomi all’ Albo Pretorio del Comune.

Di dare avviso. sul sito web del Comune. della pubblicazione all'albo pretorio della presente
Delibera, compleia negii allegati.

. Avverso dlla presente deliberazione i cittadini possono presentare osservazioni nel frenta

giomi della pubblicazione.

. Dare atio che, nel caso in cui o seguito della pubblicazione non pervenga alcuna

osservazione, la presente Deliberazione coslituisce approvazione definifiva del catasto deai
soprasuoli percorsi dal fuoco nell'anno 2013 e relative perimetrazioni.

La presente delibera non comporia impegno di spesa.
IL DIRIGENTE

Ufficio Pianificazione Urbana e Territoriale
(1 iclla Pitrolo)




PDCO01/b

Il Dingente dell’Ufficio Pianificazione Urbana e Tenitoriale. esprime in merito, ai sensi e per gii effetfi
dell'art. 12 della LR. n. 30/2000, parere (favorevole/contrario) in ordine alla regolarita tecnica della
proposta di deliberazione in oggetto (mofivare il parere contrario e citare la norma viclata).

I Capo Area, letta la superiore proposta e i relafivi contenuti, appone 1| propric visto per
condivisione del suddetio parere tecnico.

.

L/
L'Assessore al ramo, letta la superiore proposia e ritenuto che la stessa rientra tra gli obiettivi
programmati dell'Ente, ne propone |'adozione da parte del Consiglio Comunale.

Torrianl

Y

L'Assessore alla Pianifi e del Territorio
(Arch. Gi ini)

Il Dirigente respc:-nmta'lg gi gb:;@isansq;a esprime in merito, ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della LR,

n. 30/2000. parere in ordine alla regolaritd contabile dello proposta di
deliberazione in oggetto (mofivare il parere confrario e citare la norma violata).

Il Dirigente responsabile di Ragioneria
{n.::f!/ rmela Agnellc)




PDCO1/b

DISTINTA DEGLI ALLEGATI ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE n. £ ¢ del £ E%{ o /é OAS

..... s

DELIBERAZIONE DIC.C. n.-_ 0% del |U-0i-2014

mm

Oggetto: AGGIORNAMENTO del catasto dei soprassuoli percorsi da fuoco - 1.353/2000 -
incendi anno 2013

— ALLEGATO A - Elenco catastale dei soprassucli percorsi da fuoco,

— ALLEGATO B -Pernmeirazioni dei soprassucli percorsi da fuoco iraitfe dal
Sistema Informativo Foresiale - SIF — del Comando Regionale del Corpo
Forestale.

- ALLEGATO C - Perimetrazioni dei soprassuoli percorsi da fuoco. su Carta
Forestale, fratte dal Sistema Informativo Forestale - SIF - Comando Regionale
del Corpo Forestale.

- Haborati grafici:

- Tav.1 —Visudlizzazione aree su carta del suolo — planimetria 1:25.000 (dello
Studio Agricolo Forestale);
- Tav.2a - Visudlizzazione aree su cartografia - — planimetria 1:25.000;
- Tav.2b - Visualizzazione su cartografia — planimetria 1:25.000.
- Tav.3-Visudlizzazione aree su fogli catastali — planimetria 1:25.000;
- Tavole 4 - Visudlizzazione aree su catastali
- Tav.4.1- (Spinasanta, incendi del 27.08 e del 13.09.2013);

Tav.4.2 - (Vallone Ferrarolo, incendio del 04.07.2013);

Tav.4.3 - [Monie Pellegrino — Pizzo Vuletiaq, incendio del 28.08.2013):

Tav.4.4 - [Monte Pellegrino - Arenella, incendio del 26.06.2013);

Tav.4.5 - (Boccadifalco - Ponticelli, incendio del 06.08.2013);

Tav.4.6 - (Chiranda, incendio del 25.06.2013);

Tav.4.7 - [Monte Grifone — Ciaculli, incendio del 03.08.2013};

Tav.4.8 - (Vdlle del Porco, incendio del 18.08.2013).

-~ Tavole 5 - Visudlizzazione aree su P.R.G.

- Tav.5.1 - [Spinasanta, incendi del 27.08 e del 13.09.2013) - Fg. 5002 di
FRG:;

- Tav.o.2- (Vdllone Femrrarole, incendio del 04.07.2013) - Fg. 5003 di
PRG:

- Tav.5.3 - (Monte Pellegrino - Arenellg, incendio del 26.06.2013 e Pizzo
Vuletta, incendio del 28.08.2013) :Fg. 5008 di PRG;

- Tav.5.4 -{Boccadifalco - Ponticelli. incendio del 06.08.2013}, Fg. 5010
di PRG;

- Tav.5.5 - [Chiranda, incendio del 25.06.2013 e Monte Grifone -
Ciaculli, incendio del 03.08.2013) - Fg. 5013 di PRG;

I

I




PDCO1/b

— Tav.5.6 - |Chiranda, incendio del 25.06.2013 e Monte Grifone -
Ciaculii - incendio del 03.08.2013), Fg. 5016 di PRG;

- Tav.5.7 -{Monte Grifone — Ciaculli incendio del 03.08.2013 e Valle del
Porco - incendio del 18.08.2013), Fg. 5017 di PRG;

- ALLEGATO 1 - pagina <comunicazioni> del “Quofidiano di Sicilia" del
05.09.2015, con AVVISO pubblicazione su sito web del Comune, dell'Blenco
catastale degli intestatari delle aree interessate da incendi nel 2013,

- ALLEGATO 2 - nota mail dell'Ufficio Messi Albo Pretorio, assunta al prot. n.
759707 del 05.10.2015, relativa dll'avvenuta pubblicazione dell'avvio del
procedimento, all’'Albo Pretorioc on-ine del Comune di Palermo dal
04.09.2015 al 03.10.2015.

Si precisa, alfresi che tutti gli allegati sopraelencati sono riportati su supporto informatico
adllegato

Il Responsabile del Prgqcedimenio
Arch. Giovannilsaria

MO




ALLEGATON. 4

Comunicazione

ALLEGATO ALLA PROPOSTA
N.

Quotidianc di Sicilia
Sabato 5 Settembre 2015

e hae
2018 8
siciliagt
WLIRONE
YTATIVOD I
TGO

oe occupaia- Via
rglids, puamie Brrz,
e 49, parl 841
m 25, pmiEi3,
26, caEgoria A3,
625000, offema in

ontreds Paradees,
ia L 159 precro
0000

. 6T LZ0HES ore

e cpfro ke F7 30 ds
+ sudidetie studio.
s previe appin-
S026 dal Tuned: o
e ehnd: Barie iy

INNUo
hivio 99€

* _umle s fimirk A - Zagl pehblic 9 ek .

COMUNE DI COMISO
ESTRATTO BANDO IM CARSA - 6361 33970)
Ammnsirarioo: B mdeno pebblico i

mnm‘ml s mmsm : COMUNE DI PALERMO
TR T Y AL Bt Bt AREA DELLA PIAMFICAZIONE

] DEL TERRITORID
DQuests Asp ba indeto procedios pes- Uiicio G )
©per Uappalio del wtvirio di gosners A mﬂ{t_ﬂ_
= wamstcnrine “fall-nsk™ degh - Wlm
plas chevaon dei extrampe- - 2
S L Wi Me € Pl Termios - Vie Ausrin, 69 -
0SS B m{m‘”ﬂ G 46 PALERIJI“?D FAX 917302605

e (e
CATASTO INCENDI 2013

S1 AYVVISA & wos dci'an 7 dells
OTOR 1% o Ml ¢ ssmum i che
it sl Comne o Palsymn & pobbin

" Nmﬂgj‘:’]ﬁﬂl}lﬁm m‘w ;‘Iﬂ.ﬂlﬂ
#ﬂ'—t'pﬂkdu . B pecuhit] | Fummn 2003, reluicmmene 3B 2 @

lemcaie
Fuﬂ; dorenli ded 2708 o ded 52
23 - Valleme Ferroswds, wocsdio

IENTALLI
AGGIOSI

i

I9ER 2 m-h-i- Al BIRTMNF. - Mowte Peifcpren
mﬁ-cmﬁmw;.m; Pzzw Fbema, incensdio ded 258,700 5, -
i TR Gt Mo e | a0 Baradabo © Poes
im PYC - ClG 81353 11D8F Lovio nd el 204 3.—Hnrnh¥4ka=Pm
Formutura di fegrame - (0 BJ335260F1; oolll. incyeilo Jel OALO8 N5 - Chivan]
Lotic n.5 Formrurn di snmar ¢ pe d, ecende A 25063, - faste
- O3 $333357385; Lotie n.é Fommas = Concalll incemfn def 6705
materah per '—m 3310 EC ﬁiiﬂzﬂrﬂl’mn iy wadm ]
. lu'ruun el spral €
115 m&:l\'Lm Salie stevto afbe comunsic ¢ abwoi,
'ﬁ“ﬁm’%&" i LG Wk TN
{Dlu.&ll\ﬂmlltﬂw:]

Lmlrmﬁlh:
Avvisa i

52 romds noko che “uﬂ"'ﬂ'l!-lﬂ'it
el ips Fh3-X c:mt b A i
G, Mazrmi CHa: 62971 37) m'nlmu&mhmﬂ

£.1.929.916,16 alls cascgors O classifica [Tl por €663 29008 ¢

¢ bl

T T e Enr & oo
al RN Campoheibo & Licata Proceden
dell'an 55, fm‘i#in‘l;\.n Fl 06 € nm

rﬁlﬂh‘m modare
“‘h“‘hﬂ'lﬂmﬂ‘llﬁ comma 2 kil .&ld._-!
J}iﬁ 32004 il sormine mltine
CETOINNS . I bando F srs § e
rul s intenat dells stadione




" .LEGATON. Z

Giovanni Sarta

Da: Pianificazione <pianificazioneterritoriale@comune. palermo.it>

Inviato: lunedi 5 ottobre 2015 08:21

A: g.sarta@comune.palermo.it; m.cimo@comune.palermo.it

Oggetto: Fw: Comunicazione pubblicazione atti Albo Pretorio o
ALLEGATO aLLér%ornsu

From: <messi.albo@comune.palermo.it>

To: <pianificazioneterritoriale@comune.palermo.it>

Cc: <messi.albo@comune.palermo.it>; <f.provenzano@comune.palermo.it>
Sent: Monday, October 05, 2015 6:00 AM

Subjekt: Comunicazione pubblicazione atti Albo Pretorio

; OFIA CONFORME AL 'ORinsek =

]| DEI.IHE]},!. N.
— Originzl Message — DEL "‘?'U/ A O;'-(?O,r’ <

Si attesta che I'atto avente per oggetto: "Awviso di Awvio al Procedimento R OET NN
"Catasto Incendi 2nno 2013"" & stato pubblicato all'Albo Pretorio on-line
dal 04/09/2015 al 03/10/2015.

Il Responsabile dell'Albo Pretorio Il
Responsabile dell'U.0.
F.to Silvana Grimaudo F.to

Dott. Natale Rosselli

Cordiali Saluti

Le informazioni contenute nella presente e-mail e nei documenti
eventualmente allegati sono confidenziali e sono comunque riservate al
destinatario delle stesse. La loro diffusione, distribuzione e/o copia da

parte di terzi & proibita e pud costituire violazione della normativa che

tutela il diritto alla privacy. Se avete ricevuto questa comunicazione per

errore, Vi preghiamo di informare immediatamente il mittente del messaggio e
istruggere questa e-mail.

Gragie per la collaborazione.

This e-mail is confidential and it is legally privileged. If you have

received it in error, please notify us immediately by reply e-mail and then
delete this message from your system. Please do not copy it or use it for
any purpases, or disclose its contents to any other person. Mind that to do
so could be a breach of Italian privacy Law.

Thank you for your co-operation. COMUNE DI PALERMO

Area della Pianificazione del Terrtorio
050172015

ENTRATAN. 75 SO+




MUNICIPIO DI PALERMO
Segrelenia Generale
Oggetto: Estratio verbale della VI Commissione Consiliare:
Seduta del 07/12/2015

giomo.
Sono presenti i Consiglieri
Alberto Mangano (Presidente)

OMISSIS
In ordine allargomento trattato, avente per ogeetio” Approvazione definitiva dei catasto dei soprassuoli
percorsi da fuoco - L.353/2000 - incendi anno 2013 - AREG. n. 804416/2015".
BM,MWHWMW:
mmWaWhmmmmmMamMm:'
Approvazione definitiva dei catasto dei soprassuoli percorsi da fuoco - L.353/2000 - incendi anno 2013
~AREG. n. 804416/2015",
Hanmﬁmsupmmfmmigliemm:gmoe Mazzola.
il consigiere Filoramo, s astiene
La presente copia & copia :mionne,pereﬂmrm.delverbaleuﬁgirrafe:ﬁseduia
Palermo. Ii 07 122015

1 s T 3555 BEL 0%, DBt
Protozoio Entrata

1€ CIC 205

e S (i B, 4 4

Estratto parere su proposta di defiberazione n. 28 proln. 804416 del 20.10.2015



Letto, approvato e sottoscritto.

{ F IDEN ~
J
Orlando
IIQDNS RE ANZIANO Il SEG 4 ng GENERALE
"

Filoramo Dail” Acqua

N® Registro pubblicazione Albo Pretorio

Affissa all'Albo Pretorio di questo Comune ind.lm...\.,ﬁ:‘g.‘:.zglé...per la pubblicazione a tutte il trentesimo
2iorno successivo.

IL MESSOCOMUNALE

Palermo li......cocivimsesnmnnes

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

i el ek el el

Copia della presente deliberazione & stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal.....ccoceeeannnnaas a
tuito il frentesimo giorno successivo.

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE

Palermo H.....oeeeeceeiinsnsssnses

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

L2 222 22 2ttt e it

La presente deliberazione & divenuta esecutiva il

D in seguito al decorso di giorni dieci dalla pubblicazione all’Albe Pretorio di questo Comune come sopra certificato

D in guanto dichiarata immediata esecutiva in sede di approvazione da parte da parte dell’Organo Collegiale
deliberante e pubblicata ex art.12 Legge Regionale n.3/2011.

IL SEGRETARIO GENERALE

Palermo, lic.oeeeoeememacsssnsess



